SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL CAMPUS CERRO LARGO COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Rua Jacó Reinaldo Haupenthal, 1580, Bairro São Pedro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958 coord.acad.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 26/ACAD-CL/UFFS/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 20/ACAD-CL/UFFS/2024 DE ABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA VAGAS DO PLANO DE AFASTAMENTOS PARA CAPACITAÇÃO DOCENTE DO CAMPUS CERRO LARGO, PARA O BIÊNIO 2025-2026

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO *CAMPUS* CERRO LARGO DA UFFS torna público o resultado provisório da ordem de prioridade do Edital Nº 20/ACAD-CL/UFFS/2024, de abertura do período de inscrições para vagas do Plano de Afastamentos para Capacitação Docente do *Campus* Cerro Largo, para o biênio 2025-2026.

1 DO RESULTADO

1.1 Ordem de Prioridade dos candidatos para afastamento para Estágio Pós-Doutoral:

Situação	Classifi cação	Docente	Carga horária total (CCRs ministrados mais orientações, mais ocupação de cargos, considerando o período até o semestre 2024.2)
Classificado(a)	1	Gilmar Roberto Meinerz	3423
Classificado(a)	2	Salete Oro Boff	3075
Classificado(a)	3	Herton Catiglioni Lopes	1656
Classificado(a)	4	Débora Leitzke Betemps	1632
Classificado(a)	5	Paula Vanessa Bervian	1556

1.2 Ordem de Prioridade dos candidatos para afastamento para Doutorado:

Situação	Classifi cação		Carga horária total (CCRs ministrados mais orientações, mais ocupação de cargos, considerando o período até o semestre 2024.2)
Classificado(a)		Artur Felipe Ewald Wuerges	3260

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS

2.1 Este resultado reflete a ordem de prioridade de atendimento dos candidatos, a fim de cumprir o Ofício-Circular Nº 1/2024 - CPPD.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL CAMPUS CERRO LARGO COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Rua Jacó Reinaldo Haupenthal, 1580, Bairro São Pedro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958 coord.acad.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2.3 Os candidatos poderão apresentar recurso, mediante entrega de formulário apresentado no Anexo I à Coordenação Acadêmica do *Campus*, até 25/09/2024.

Cerro Largo, 24 de setembro de 2024.

JUDITE SCHERER WENZEL Coordenadora Acadêmica

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL CAMPUS CERRO LARGO COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Rua Jacó Reinaldo Haupenthal, 1580, Bairro São Pedro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958 coord.acad.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ANEXO I FORMULÁRIO PARA RECURSO REFERENTE AO RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL 20/ACAD-CL/UFFS/2024

IDENTIFICAÇÃO				
ome:	Siape:			
stificativa:				
	, de de			
	, ue ue	·		
	Assinatura			